
ZARZĄDZENIE NR 0050.2.2020
WÓJTA GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 20 stycznia 2020 r.

w sprawie powołania Komisji oraz wprowadzenia procedury w celu przeprowadzania kontroli spalania 
odpadów w paleniskach domowych zlokalizowanych na terenie Gminy Dąbrowa Zielona

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2019 poz. 506 z późn. zm), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm), art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(t.j.Dz. U. z 2019 poz. 701 z późn. zm) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j.Dz. U. z 2019 poz. 1396 z późn. zm) zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję w celu przeprowadzania kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych.

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą:

1) Joanna Dzieniarz - Przewodniczący Komisji

2) Jarosław Dworak - Członek

3) Karol Mielczarek - Członek

2. Kontrole przeprowadza Komisja w co najmniej dwuosobowym składzie.

3. Wójt Gminy Dąbrowa Zielona, może wystąpić do Komendanta Komisariatu Policji w Koniecpolu 
o pomoc w przeprowadzeniu kontroli.

§ 3. 1. Wprowadza się procedurę przeprowadzania kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Dąbrowa Zielona.

2. Procedura, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Protokół z kontroli stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Maria Włodarczyk

Id: B4A9E811-9828-4404-BF0A-F692152DBB09. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.2.2020

Wójta Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 20 stycznia 2020 r.

Procedura przeprowadzania kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 1. Do przeprowadzenia kontroli uprawnieni są pracownicy Urzędu Gminy w Dąbrowie Zielonej 
posiadający imienne upoważnienie Wójta Gminy Dąbrowa Zielona. 

§ 2. Osoby uprawnione, o których mowa w § 1 legitymują się imiennymi upoważnieniami wydanymi przez 
Wójta Gminy Dąbrowa Zielona, na podstawie których kontrolujący ma prawo do:

1) wstępu na teren nieruchomości, obiektu lub ich części w godzinach od 6:00 do 22:00 w celu oględzin 
i ewentualnego pobrania próbki popiołu z paleniska,

2) przeprowadzenia badań oraz wykonania innych czynności kontrolnych m.in. żądania pisemnych lub 
ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 
faktycznego,

3) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych związanych z problematyką kontroli,

4) przygotowania wniosku do Sądu i występowania w charakterze oskarżyciela publicznego po potwierdzeniu 
spalania odpadów na podstawie badań wykonanych przez akredytowane laboratorium.

§ 3. Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie zakazu spalania odpadów w paleniskach 
domowych na terenie Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 4. Kontroli podlegają właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Dąbrowa Zielona.

§ 5. Podstawą kontroli są:

1) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców Gminy Dąbrowa Zielona,

2) obserwacje własne pracowników Urzędu Gminy,

3) brak odbioru odpadów zbieranych z nieruchomości potwierdzony dokumentami będącymi w posiadaniu 
Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
prowadzonego w oparciu o Ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.Dz. U. z 2019 poz. 2010 z późn. zm.).

§ 6. Przebieg kontroli:

1. Czynności kontrolne odbywają się w obecności kontrolowanego bądź jego przedstawiciela (dorosłego 
domownika).

2. Kontrolowany, zgodnie z art. 379 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 
jest zobowiązany umożliwić przeprowadzenia kontroli.

3. W sytuacji gdy kontrolowany lub jego przedstawiciel odmawia wpuszczenia członków Komisji na teren 
nieruchomości, a tym samym uniemożliwia przeprowadzenie kontroli, Komisja występuje do Komendanta 
Komisariatu Policji w Koniecpolu o pomoc w przeprowadzeniu kontroli, a w przypadku gdy nie ma takiej 
możliwości informacje o tym zdarzeniu odnotowuje w protokole.

4. Podczas kontroli sprawdzeniu podlega:

1) barwa dymu,

2) zawartość pieca oraz materiały przygotowane do spalania,

3) popiół.

5. W przypadku stwierdzenia, że w kotle, piecu, kominku lub bezpośrednim ich sąsiedztwie znajdują się 
odpady, które mogą zostać jako materiał grzewczy wykonuje się dokumentację fotograficzną.

6. Próbę popiołu pobiera się w sytuacji, gdy upoważniony do kontroli członek Komisji uzna, że jest to 
niezbędne w celu ustalenia stanu faktycznego, dotyczącego spalania odpadów.

Id: B4A9E811-9828-4404-BF0A-F692152DBB09. Podpisany Strona 1



7. Próbę popiołu pobiera się w odpowiedniej ilości za pomocą łopatki bezpośrednio z popielnika 
i przesypuje się do pojemnika transportowego. Pojemnik musi zostać zamknięty w czasie kontroli oraz 
zabezpieczony plombą w obecności osoby kontrolowanej.

8. Z wykonanej kontroli sporządza się protokół, który musi zostać podpisany przez kontrolującego oraz 
kontrolowanego lub osobę reprezentującą kontrolowanego (np. pełnoletni domownik). Odmowa podpisania 
protokołu przez kontrolowanego lub osobę kontrolowaną skutkuje umieszczeniem tej informacji w protokole, 
a strona odmawiająca podpisu może w terminie 7 dni przedstawić swoje stanowisko na piśmie Wójtowi Gminy 
Dąbrowa Zielona. W protkole mogą zostać zamieszczone uwagi, zastrzeżenia, zalecenia pokontrolne oraz 
informacja o ewentualnych nieprawidłowościach.

§ 7. Protokół z kontroli stanowi załącznik  do procedury przeprowadzania kontroli spalania odpadów 
w paleniskach domowych zlokalizowanych na terenie Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 8. Utrudnianie lub udaremnianie kontroli zgodnie z art. 225 Kodeksu Karnego stanowi przestępstwo 
podlegające karze pozbawienia wolności do 3 lat.

§ 9. Wójt Gminy Dąbrowa Zielona występuje do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Katowicach o podjęcie odpowiednich działań będących w jego kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli 
stwierdzone zostanie naruszenie przez kontrolowanego przepisów o ochronie środowiska lub występuje 
uzasadnione podejrzenie, że takie naruszenie mogło nastąpić, przekazując dokumentację sprawy.

Id: B4A9E811-9828-4404-BF0A-F692152DBB09. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.2.2020

Wójta Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 20 stycznia 2020 r.

Dąbrowa Zielona, dnia………………

Urząd Gminy w Dąbrowie Zielonej

Pl. Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR …../…….

Działając na podstawie:

Art.379. ustawy z dnia art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2019 poz. 1396 z późn. zm), art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 
poz. 701 z późn. zm) zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy Dąbrowa Zielona numer 
………………………………………………………………………………………………………….

Data kontroli:………………….. Godzina rozpoczęcia kontroli:……………………

W sprawie: kontrola paleniska

Interwencja: własna, zgłoszenie, kontrola powtórna*

Miejsce kontroli: ……………………………………………………………………………………

(adres)

Dane osoby/ podmiotu kontrolowanego*:………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………..

ustalone na podstawie:………………………………………

Kontrolujący w składzie:

1. ………………………………………………

2. ………………………………………………

Wykonali oględziny/kontrolę* stwierdzając co następuje:

1. Budynek …………………………………................ zamieszkały przez ………………osób/osoby.

2. Nieruchomość wyposażona jest w ……………............………….. pojemnik/i na odbiór odpadów.

a) Odpady są segregowane/ nie segregowane*,

b) Stwierdzono/ nie stwierdzono* magazynowanie/składowanie* odpadów w miejscu do tego 
nie przeznaczonym

3. Przeprowadzono kontrolę paleniska w kotle oznaczonym certyfikatem …………………… zasilanym 
……………………….., który znajduje się w …………………………………................

a) Stwierdzono w bezpośrednim otoczeniu kotła składowanie odpadów, w postaci
……………………………………......................., co mogło by sugerować spalanie odpadów.

b) Z uwagi na podejrzenie spalania odpadów pobrano próbkę popiołu do analizy zabezpieczoną plombą 
symbol/numer …………………………………………….oraz wykonano dokumentację fotograficzną 
w ilości ……………………………..............................…...zdjęć.

c) Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Uwagi i zastrzeżenia wniesione do protokołu przez osobę/podmiot kontrolowany:

Id: B4A9E811-9828-4404-BF0A-F692152DBB09. Podpisany Strona 1



……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….

Kontrolę zakończono: data………………. godzina………………………

Najmniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu 
podpisano.

Jeden egzemplarz protokołu wręczono osobie/ podmiotowi kontrolowanej/mu#

Podpisy kontrolujących: Podpisy osoby/podmiotu kontrolowanej/mu:

Załączniki:

………………………………………………………………………………………………………

Id: B4A9E811-9828-4404-BF0A-F692152DBB09. Podpisany Strona 2




